**E**xpositio psalmi.  
**E**xurgat de⁹ ⁊ dissipent ini-  
mici ei⁹: Iaz facū eit: exurrexit  
christ⁹: q̄ est sup oīa de⁹ bñdictus  
in seclā: ⁊ dispersi sūt inimici ei⁹ p̄ oēs gen-  
tes. Judei i eoīpo loco vbi iūmicitias exer-  
cuerūt debellati: atq; inde p̄cūcta dispersi:  
⁊ nūc oderūt: sed metuūt: ⁊ in ip̄o metu fa-  
ciūt qd seq̄t. Et fugiāt q̄ oderūt euī a fa-  
cie ei⁹. Fuga q̄ppe ai est tumor. Nam car-  
nali fuga q̄ fugiūt ab ei⁹ facie: q̄ vbiꝝ pe-  
sentie sue demonstrat effectū: Quo abibo  
lqt ille a spū tuo: ⁊ a facie tua q̄ fugiā: Nō  
ergo nō corpe fugiūt: timēdo sc̄z nō laten-  
do: nec ab ea facie quā nō vident: si ab ea  
quā videre cogūt: facies q̄ppe ei⁹ appella-  
ta est pñtia ei⁹ p̄ eccliam ei⁹. Unū illis inimici  
cānb⁹ dixit. Amō videbitū filiū hoīs veni-  
entē i nubib⁹: sic veit in ecclia sua: diffun-  
dēs eā toto orbe frāꝝ: in quo dispersi sunt  
inimici ei⁹. Cleit aut i talib⁹ nubib⁹: de q̄lt-  
b⁹ dic̄: Hādabo nubib⁹ meis: ne pluāt su-  
per eā imbrē. Fugiāt ḡ q̄ oderūt euī a facie  
ei⁹: timeāt a pñtia sc̄toꝝ fideliūq; ei⁹: de q̄-  
bus dicit: Cū vni ex mīmis meis fecisti mi-  
hi fecistis. Sic deficit sum⁹ defici-  
ant: Extulerūt enī se ab ignib⁹ odioꝝ suo-  
rū: insupbie typū: ⁊ ponētes i celū os sua-  
atq; clamātes: crucifige crucifige: capto il-  
luserūt: pēdētē irriserūt: ⁊ vñ victores tu-  
muerūt: mor̄ vici euanuerūt. Sicut flu-  
it cera a facie ignis: sic pereat pec-  
catores a facie dei. Vñ fortasse eos  
hoc loco significauerit: quorꝝ duricia in pe-  
nitentie lachrymis soluit: tñ etiā illud in-  
telligi pōt vt futurū iudicū cōminent: q̄a  
cū in hoc seculo sic sum⁹ se extolleō: id est  
supbiendo defecerint: veniet illis i fine ex-  
tremā dānatio: vt ab eius facie pereant in  
eternū: cū i sua claritate fuerit presentat⁹:  
velut ignis ad penam imvioꝝ: lumēq; iu-  
storū. Beniq; sequit. Et iusti iocun-  
dēnt ⁊ exultent i conspectu dei: de-  
lectent in leticia. Tūc enī audiet. Ne-  
nīte bñdicti pris mei p̄cipite regnū. Jocū-  
dēnt ḡ q̄ laborauerūt: ⁊ exultēt in conspectu  
dei. Nō enim erit exultatiōis huius tanq;

# Psalmus

corā hominib<sup>9</sup> inanis vlla iactātia: sed in cōspectu ei<sup>9</sup> qui sine errore inspicit qd<sup>9</sup> do- nauit. Belectens in leticia: nō iā exultātes cū tremore sicut in h<sup>9</sup> seculo: qd<sup>9</sup> diu temptatio est vita hūana sup terrā. Beinde se ad ipsos cōuertit qb<sup>9</sup> tātā spem dedit et hic vi uētes alloquit<sup>9</sup> et horat. **¶ Cātate deo**  
**psallite noi eius.** Ita binc in tituli ex- positione qd<sup>9</sup> videbat plocutum sum<sup>9</sup>: Cātate deo qui viuit deo: psallit noi eius qui ope rat in glia ei<sup>9</sup>. Ita i cātādo: ita i psallēdo: id est sic viuēdo: sic opando. **Iter facite ei:** inqt: q ascendit super occasum.  
**Iter facite christo:** vt per speciosos pedes euāgalizātū: quia sunt ei corda credentia. H̄e est enī qui ascēdit sup occasū: siue qr no eū excipit noua vita se ad eū puerētis nisi ver<sup>9</sup> occiderit: huic seculo renūciatis: siue qui ascēdit sup occasū: cū resurgendo vicit corporis casuz. **Bñs enī nome est ei.** Quod illi si cognouissent nung<sup>9</sup> dñm glorie crucifixissent. **¶ Et exultate in cōspectu ei<sup>9</sup>:** O vos quib<sup>9</sup> dictū est: canate deo: psallite nomini eius: iter facite ei q ascendit super occasum: et iam exultate in cōspectu eius quasi tristes: semp autē gau dentes. Num enim facitis iter ei: dum p- paratis quia veniet gentesq; possideat: multa passuri eis in cōspectu hominū tristia. Sed vos nō solū nolite deficere: sed iā exultate: nō in cōspectu hominū: sed in cōspectu dei. Spe gaudentes: in tribu latione tolerantes: Exultate in cōspectu dei. Illi enī qui vos in cōspectu homi num turbant. **Turbabuntur a facie eius: patris orphonorū t iudicis viduarū.** Selatos enim putant a q bus plerūq; gladio verbi dei et parentes a filiis: et mariti ab vroxib<sup>9</sup> separant: sed ha bent consolationēz destituti: atq; viduati patris orphanoꝝ: et iudicis viduarū: ha bent eius solitionē qui ei dicunt: qm pa ter meus et mater mea dereliquerūt me: dominus autē assumpit me: et qui sperauerūt in dño p̄sistētes in orationib<sup>9</sup> nocte ac die: a cui<sup>9</sup> facie illi turbabunt cū viderit se nibil p̄ficere: qm totus mūdus post eū abiit. Nā de his orphanis et viduis: id est spei se cularis societate destituti sunt: dñs sibi tē plūm fabricat: de quo consequenter dicit. **¶ Bñs i loco sancto suo.** Quis enī sit locus ei<sup>9</sup> aperuit cū dicit: **De<sup>9</sup> qui in habitare facit vni<sup>9</sup> modi i domo.** Unanimes: ynuz sentientes: iste est locus

# LXVII

sanc<sup>9</sup> dñi. **Cū enī dixisset: dñs in loco san cto suo: tanq; reqrerem<sup>9</sup> i quo loco: cū ille vbiq; sit totus: t nullus eū p̄tineat corpo raliū spaciōrū locus: illico subiecit: ne qra mus eū absq; nobis: sed pot<sup>9</sup> vni<sup>9</sup> modi habitātes in domo mereamur: vt habita re etiā ipse dignet in nobis.** Iste est enī loc us sanct<sup>9</sup> dñi: qd<sup>9</sup> pleriq; hoies querūt: vt habeāt vbi orantes exaudiant. **Sint ergo ipsi qd<sup>9</sup> querūt t q dicūt in cordibus suis: id est in talibus cubilib<sup>9</sup> suis cōpungant:** habitātes vnius modi in domo: vt a dñio magne dom<sup>9</sup> inhabuent: et apud seipos ex audiāt. **Est enī dom<sup>9</sup> magna in qua non solū aurea vasa sūt et argētea: sed et ligneā et fictilia: et alia quidē sunt i honorē: alia in cōtūelia:** **Si q autē mūdauerint semetipos a vasis cōtūelia: erūt vni<sup>9</sup> modi in domo et locus sanct<sup>9</sup> dñi.** Nā sicut in magna ho minis domo: nō in qualicunq; loco ei<sup>9</sup> re quiescit dñs eius: sed in aliquo vtiq; secre tiore et honoratore loco: sic de<sup>9</sup> nō in oib<sup>9</sup> qui in domo eius sunt habitat: nō enī habi tat in vasis cōtūelia: sed locus sanct<sup>9</sup> eius sunt quos habitare facit vnius modi vel vnius moris in domo. **Qui enī tropi gre ce dicunt: t modi et mores latine interpre tari p̄nt: nec habet grecus qui inhabitare facit: sed tūn habitare facit.** **Bñs ergo i loco sancto suo.** **Quis est locus iste?** Ipse de us eū sibi fac: Deus enī habitare fac vni<sup>9</sup> moris in domo: hic est loc<sup>9</sup> sanct<sup>9</sup> ei<sup>9</sup>. **Qd** autē gratia sua sibi edificet hūc locū: nō me ritis eoz p̄cedentib<sup>9</sup> ex quib<sup>9</sup> eū edificat: vide quid sequat. **¶ Qui educit cope ditos in fortitudine:** Soluit enī gra via vincula p̄ctoz quib<sup>9</sup> impediēbant ne ambularēt i via p̄ceptoz: educit autē eos i fortitudine: quā an ei<sup>9</sup> grām nō habebāt: **Sunt amaricantes q habitāt in se pulchris:** Id est oīno mortuos occupa tos in opib<sup>9</sup> mortuis: hi enī amaricant re sistendo iusticie: nā illi cōpediti forsitan v lūt ambulare nec p̄fit: deūq; p̄cant et pos sūt: eiq; dicūt: d̄nc̄itab<sup>9</sup> meis educ me: **A quo exaudiūt grās agūt dicētes:** Biru pisti vincula mea. **Isti autē amaricātes qui habitāt in sepulchrīs:** in eo genere sunt qd alio loco sc̄ptura significat dicens: a mor tuō velut qui non sit perit confessio: unde est illud: **Peccator cuz venient in p̄fundū malorū contemnet.** Aliud est enim deside rare: aliud oppugnare iusticiā: aliud a ma lo liberari velle: aliud mala sua defendere

# Psalmus

potius q̄ sateri: ut roq̄ tñ grā christi educit i fortitudine. Quia fortitudine: nisi vt aduersus p̄tū v̄sq̄ ad sanguinē certent: Ex v̄troq̄ enim genere fiunt idonei: quib⁹ cōstruatur locus sanctus ei⁹: illi soluti: illi resuscitati: quia ⁊ malieris quaz alligauerat satanas p̄ decē ⁊ octo annos: ubedovi culū soluit: ⁊ Lazarus morte clamādo suprauit. Qui fecit hec in corporibus: pōt mirabiliora facere i morib⁹: ⁊ facere vni⁹ modi habitare in domo: educens compeditos i fortitudine: simuliter amaricantes qui habitant in sepulchris.

Allia lra.  
† egredieris.  
† spectu po-  
puli tui.

**D**e cū egredie-  
ris coram pplo tuo. Egressus eius i-  
telligitur: cum apparet i operib⁹ suis. Ap-  
paret autē non omnibus: sed eis qui no-  
uerunt opera eius intueri. Non enī ea nūc  
opa dico: que cōspicua sunt omnib⁹: celū  
⁊ terram ⁊ mare: ⁊ vniuersa que in eis sūt:  
sed opa quib⁹ educit cōpeditos in fortitu-  
dine: simuliter amaricantes qui habitāt in se-  
pulchris: ⁊ facit eos vni⁹ moris habitare i  
domo: sic egredieſ corā populo suo: id est  
corā eis qui istā gratiā eius intelligūt. Be-  
niq̄ sequit. **C**um i trāſieris i deserto.

Allia lra.  
† grāſieris.

Allia lra nō hs.  
Allia lra.  
† synai.  
† segregabis.

**T**erra mota est: Besertū erāt gētes que ignorabant deū: desertuz erat vbi lex nulla ab ipso deo data erat: vbi nulli prophete habitauerāt: dñm̄q̄ eē vētu⁹ pdixē rāt. **L**ū q̄ trāſieris in deserto: cū pdicauerī in gētib⁹ terra mota est: terreni hoies ad fidē excitati sūt. **H**z vñ mota est: **E**tēnī ce-  
**li distillauerūt a facie dei: f**orsitan b̄ aliquis recolat illud t̄ps: qñ in deserto de⁹ trāſibat corā pplo suo: corā filiis israel: die in colūna nubis: nocte in fulgore ignis: et hoc esse sentiat: qđ celi distillauerūt a facie dei: qm̄ māna pluit pplo suo: b̄ etiā esse qđ sequit. **M**ōs syna a facie dei israel: **P**luuiā volūtariā segregās de⁹ hereditati tue: Quia i mōte syna locu⁹ ē de⁹ ad l̄hoysē qñ legē dedit: vt māna sit pluuiā volūtaria: quā segregauit de⁹ hereditati sue: id est pplo suo: qz solos eos ita pavit: nō vt ceteras gētes: vt qđ deinde dic̄t. **E**t infirmata est: Ipa hereditas in firmata intelligat: qñ murmurātes māna fastidiose respuerūt: desiderātes escas carniū: ⁊ ea qb⁹ vesci i egypto ⁊ siveuerāt. **H**z in his v̄bis si p̄prietātē mōlē nō spiri-  
tualis requirendus est intellectus: oportet vt ostendat scđm p̄prietatē carnalē: q̄ tūc cōpediti: quiq̄ etiā habitātes i sepulchrī: educti sūt in fortitudine: Beinde si ille po-